
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРАВДОВСКАЯШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ Правдовская школа)

ПРИКАЗ

От 01.09.2025 № 129

с. Правда

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года
№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года №
77 «Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и
молодежи Республики Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым» от
01.09.2025 №1297, приказом отдела образования, молодежи и спорта
администрации Первомайского района Республики Крым « О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном
году в общеобразовательных организациях Первомайского района Республики
Крым» от 01.09.2025 № 300, в целях создания условий для выявления
способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в период с 05 сентября

по 31 октября 2025 года в Республике Крым школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) по следующим
общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов



общеобразовательных организаций (по математике и русскому языку – для
обучающихся 4-11 классов):
2.1. В очном формате:

- русский язык;
- иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский,

итальянский, китайский);
- география;
- литература;
- история;
- обществознание;
- экология;
- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- труд (технология);
- основы безопасности и защиты Родины.

2.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных
технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» (далее - платформа
«Сириус.Курсы»):

- математика;
- информатика;
- физика;
- химия;
- биология;
- астрономия.

3. Святогор Н.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
4. Святогор Н.Н., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего
обучающегося на участие в олимпиаде по всем предметам регионального
перечня.
4.2. Создать условия для проведения олимпиады:
4.2.1. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения
олимпиады;
4.2.2. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;
4.3. В течение 5-и рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады
по соответствующему общеобразовательному предмету предоставить итоговые
протоколы и рейтинговые таблицы.
4.4. До 01 ноября 2025 года провести качественный содержательный разбор
заданий и результатов школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и направить результаты анализа в МКУ
ЦИМО
4.5. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров
школьного этапа олимпиады.



4.6. Обеспечить хранение олимпиадных работ.
5. Классным руководителям
5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о
сроках проведения школьного этапа ВсОШ.
5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе
в сети Интернет.
6. Учителям –предметникам :

6.1. В течение 2-ух рабочих дней после проведения школьного этапа
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету
предоставить рейтинговые таблицы (в формате Excel).

6.2. До 01 ноября 2025 года провести качественный содержательный разбор
заданий и результатов школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и предоставить результаты анализа ЗДУВР.
7. Ярусевич М. А. , администратору сайта:
7.1. Опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа

на сайтах общеобразовательных учреждений не позднее 2 рабочих дней с
момента окончания написания олимпиады по соответствующему
общеобразовательному предмету.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Малюк Л.П.



Приложение 1 к приказу
МБОУ Правдовская школа

от 01.09.22025 № 129

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая
культура

Юзбашев Ш.Б. Учитель физической культуры

Кравчук Л.Т. Учитель биологии

Святогор Н.Н. Зам.директора по УВР

Полич Л.М. Руководитель МО начальных классов

Вовк О.В. Педагог - библиотекарь

2 Русский язык

Колесниченко Е.А. Учитель русского языка и литературы

Колимбет И.А. Учитель русского языка и литературы

Ярусевич М.А. Учитель русского языка и литературы

Святогор Н.Н. Заместитель директора по УВР

Ищенко Н.П. Учитель английского языка

3 Литература

Колесниченко Е.А. Учитель русского языка и литературы

Колимбет И.А. Учитель русского языка и литературы

Ярусевич М.А. Учитель русского языка и литературы

Ищенко Н.П. Учитель английского языка

Святогор Н.Н. Заместитель директора по УВР

4

Труд
(технология)

ОБЗР

Юзбашев Ш.Б. Учитель физической культуры

Асанова Г.А. Учитель изобразительного искусства

Полич Л.М. Учитель начальных классов, руководитель
МО

Юзбашев Ш.Б. Учитель физической культуры

Святогор Н.Н. Заместитель директора по УВР

5 История

Секретарь А.Н. Учитель истории и обществознания

Секретарь В.А. Учитель истории и обществознания

Малюк Л.П. Директор, учитель истории и
обществознания



Колесниченко Е.А. Учитель русского языка и литературы

Колимбет И.А. Учитель русского языка и литературы

6 Обществознание

Секретарь А.Н. Учитель истории и обществознания

Секретарь В.А. Учитель истории и обществознания

Малюк Л.П. Директор, учитель истории и
обществознания

Колесниченко Е.А. Учитель русского языка и литературы

Колимбет И.А. Учитель русского языка и литературы

7 Право

Секретарь А.Н. Учитель истории и обществознания

Секретарь В.А. Учитель истории и обществознания

Малюк Л.П. Директор, учитель истории и
обществознания

Колесниченко Е.А. Учитель русского языка и литературы

Колимбет И.А. Учитель русского языка и литературы

8 География

Лебедева В.А Учитель географии

Кравчук Л.Т. Учитель биологии

Канцевич Н.В Учитель химии

Секретарь А.Н. Учитель истории и обществознания

Святогор Н.Н. Учитель математики

9 Английский
язык

Ищенко Н.П. Учитель английского языка

Дьяконова Н.В. Учитель английского языка

Колесниченко Е.А. Учитель русского языка и литературы

Колимбет И.А. Учитель русского языка и литературы

Ярусевич М.А. Учитель русского языка и литературы




